- 1 -

中国公路建设行业协会文件

中路建协教发〔2024〕36 号

关于举办公路建设安全线上培训的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《中华人民共和国安全生产法》《中共

中央国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》的有关

精神，提升行业安全人员知识素养和执业能力，提高公路建

设从业人员安全意识和管理水平，打造行业安全知识查询学

习一体化服务平台，我会联合人民交通出版社开发上线了

“公路安全培训”app，开展公路建设安全线上培训，具体

事项通知如下：

一、课程内容

（一）安全视频课程（35 课时）。培训课程突出“技术

保安全、管理促安全”的思想理念，通过对安全生产法律法

规、专业安全技术和主要工种安全作业要点的系统梳理，形

- 2 -

成一套公路工程施工安全管理的通用教程。课程覆盖安全管

理、路基路面施工安全技术、桥梁施工安全技术、隧道施工

安全技术、工种安全操作五个方面的专业技术、安全风险和

防范措施等知识，课程还配套开发了专业题库供学员随时练

习考试，实现了随时查、随时学、随时考，同时企业负责人

可实时对员工学习进度进行监督，切实帮助企业更好履行安

全培训主体责任。

（二）增值服务。平台增值提供《安全管理》《路基路

面施工安全技术》《桥梁施工安全技术》《隧道施工安全技

术》《工种安全操作》等相关配套电子书，提供相关法律法

规和标准规范汇编在线阅读；提供近几年生产安全典型事故

案例及原因分析等内容。

二、培训对象

从事公路建设从业人员及施工一线工人。

三、学习方式

（一）报名方式：微信扫描下方二维码关注“中国公路

建设行业协会”公众号，点击“培训交流”—“e 学公路”，

页面下方点击“公路建设安全培训”进行报名，首次进入需

填写注册信息，注册完成后填写报名人员信息并进入交费界

面，交费完成后可凭手机号或身份证进行登录学习。

- 3 -

中国公路建设行业协会公众号

（二）观看方式：培训通过“公路安全培训”app 以线

上的形式组织开展，学员可通过手机浏览器扫描下方二维码

进行下载。或直接在通过各大手机应用商店搜索“公路安全

培训”下载安装软件。

公路安全培训 app 下载二维码

四、培训考核

完成课程学习后可在“考试”模块中进行线上测评，考

试通过即视为培训合格，培训合格后学员可在“我的证书”

中自行打印《公路建设安全培训证书》。

培训、考核结果可作为从业人员安全培训及继续教育的

- 4 -

有效学时，供安全监督管理部门或所在单位考核认定参考。

五、培训费用

全部安全培训视频课程共 26 节

个人报名：

会员单位 398 元/人·年，非会员单位 498 元/人·年。

团体报名：

单位团体报名及定制培训收费标准可咨询协会联系人。

六、联系方式

刘阳：010-64868808 转 8009 ；13810274703

张鹏博：13911238590（同微信）

QQ 服务群：299040633

中国公路建设行业协会

2024 年 2 月 27 日

中国公路建设行业协会综合事务部 2024 年 2月 27 日印发